

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D 19

Från Skånes Ridsportförbund angående transparent hästhållning och träningsmetoder.

Motionären föreslår att förbundsstyrelsen (FS) ska ges i uppdrag att utreda om skyldighet avseende tillträde av uppstallning/anläggning för kontroll av licensierade hästar. Vidare föreslår motionären att förbundsstyrelsen ska implementera ett regelverk som tillåter inspektion av hästar vid träning och tävling.

Andemeningen i motionen handlar att säkerställa en god hästvelfärd inte bara kopplat till föreningsverksamhet utan även till privata verksamheter där licensierade hästar finns uppstallade.

FS delar helt motionärens problembild. Uppmärksammade fall där hästvelfärdens satts ur spel, och där våld mot hästar framkommit i träning, har framkommit situationer utanför den idrottsliga. Närmare bestämt motsvarande privata verksamheter. Det har haft stor påverkan kring ridsportens trovärdighet, både nationellt och internationellt.

Som motionären anför så är tillsyn och kontroll av yttersta vikt när det gäller efterlevnad av en god hästhållning, både när det gäller djurskyddslagen och hästvelfärd i stort. När det gäller föreningsverksamheten så finns våra egenkontroller genom besöksverksamheten och när det gäller hästhållning/äggande så är det Länsstyrelsen som har tillsynsansvar. SvRF samverkar med regelbundenhet med bland andra Jordbruksverket kring frågan om vikten av en fungerande tillsyn i hela landet.

Motionären visar på den egenkontroll som är gällande inom Svensk Travsport (ST). FS delar uppfattningen att ST egenkontroll är både bra och väl fungerande. Inom ST är det tränaren som är ansvarig och där finns kopplingen till jurisdiktion (gällande regelverk). Inom SvRF är det, som motionären framhåller den licensierade ryttaren som ansvarig i relation till idrottens regelverk (SvRF och RF stadgar) med däremot så finns inte ansvarskopplingen mellan licens och anläggning/uppstallning

Av dessa skäl behöver SvRF, så långt det är möjligt, parallellt med tillsynsmyndigheter, hitta olika och parallella vägar för att säkerställa en god hästvelfärd.

I den stadgeöversyn som nu sker inom Riksidrottsförbundet (Trygg Idrott) och där SvRF varit drivande ligger det i nuvarande förslag att "djur" ska skrivas in i regelverket. Något som ska beslutas vid Riksidrottsmötet 2025. Som vi tolkar det så öppnar detta upp för Specialidrottsförbundet att besluta om specifika regleringar och att dessa kan få tillämplighet inom ramen för idrottens regelverk.

FS avser formulera tränings/hästhanteringsbestämmelser (motsvarande) och på det sättet koppla ansvaret för att efterleva en god hästvelfärd inte bara till licensierade ryttare utan att det ska gälla samtliga medlemmar.

Men också medlemskapet har kopplingen till den idrottsliga verksamheten, så utmaningen om full insyn och kontroll i privata verksamheter kvarstår. FS uppfattar att myndigheterna står inför en lagöversyn när det gäller just träning och tävling (L 17). Det är i sammanhanget viktigt att väga in denna föreskrift.

Att stärka kontroller av den licensierade hästen, är ordning som efterlysts från flera håll och ligger också i linje med "out of competition testing", som avser medicinska tester av hästar med internationell (FEI) licens. Om sådan införs måste man ju också vara beredd att redovisa var den individuella hästen finns.

FS välkomnar motionärens förslag, och vill gå det tillmötes. Samtidigt är det viktigt att först noggrant utreda de juridiska aspekterna både i relation till allmän rättskipning, i relation till djurskyddslagstiftningen och tillsynsansvar, såväl som de idrottsliga regelverken. Detta för att efter en utredning om ökad egenkontroll återkomma till medlemmarna om beslut av införande av detsamma.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman bifaller motionens första att-sats,

att förbundsstämman beslutar att motionen i övrigt anses besvarad i vad som förbundsstyrelsen anförs i sitt yttrande.